
Stránka 1 z 6 
 

 

                                                                                                       Č.j.: ……… 

                                                                                                                           

                             SMLOUVA             

 
o poskytování ochrany a pomoci   

ve znění dle §42a zákona 359/99 Sb., o sociálně právní ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany    

 

1. Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Delfínek  
při Dětském terapeutickém centru Trnová, 

se sídlem Trnová, č.p. 200, PSČ 33013, 

IČ 00 67 10 45, 

zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, odd. Pr.vl. 649, 

zřízené zřizovatelem Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 

zastoupené ředitelkou Mgr. Helenou Tichou 

telefon: 377 955 592; ID datové schránky: 5a4kgrv 

 

2. Nezletilé dítě……………….. 
datum narození …………………. 

trvale bytem…… ………………… 

t.č. bytem……… ………………… 

 

zastoupené Městským úřadem …………….OSPOD 

 

Adresa………………………………… 

 

Jméno, příjmení oprávněného pracovníka………………………….. 

 

telefon 

email 

 

 

tímto uzavírají smlouvu takto 

 
I. 

 

Do ZDVOP Delfínek se umisťuje dne…………v…hod. nezletilé dítě: 

 

jméno a příjmení dítěte:  

nar.:  

trvale bytem:  

t.č. bytem: 

 

Ochrana a pomoc se poskytuje dítěti, které se ocitlo bez jakékoli péče nebo jsou-li jeho život 

nebo příznivý vývoj vážně ohroženy nebo ocitlo-li se dítě bez péče přiměřené jeho věku, jde-

li o dítě tělesně nebo duševně týrané nebo zneužívané anebo dítě, které se ocitlo v prostředí 

nebo situaci, kdy jsou závažným způsobem ohrožena jeho základní práva. 

 

 

Důvody pro umístění dítěte…………… ………………………………………. 

 

 



Stránka 2 z 6 
 

 

 

II. 

Rozsah poskytování ochrany a pomoci, včetně způsobu zajištění zdravotních služeb a 

psychologické a jiné obdobné péče dítěti 

 

ZDVOP Delfínek v souladu s ustanovením § 42a odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí (dále jen zákon o sociálně-právní ochraně)  a § 5a vyhlášky č. 473/2012, 

Sb., o provedení některých ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytuje umístěnému dítěti následující ochranu a pomoc: 

 

 poskytnutí ubytování: 

1. ubytování, 

2. úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení, 

 

 poskytnutí stravy: zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a 

potřebám dietního stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel denně, 

 

 pomoc při osobní hygieně nebo zajištění podmínek pro osobní hygienu: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

3. pomoc při použití WC, 

 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů, 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou, 

3. pomoc a podpora při aktivitách podporujících sociální začleňování, 

 

 zajištění výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činností: 

1. pracovně výchovná činnost, 

2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, 

3. vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění, 

4. volnočasové a zájmové aktivity, 

 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 

 zajištění zdravotních služeb, psychologické a jiné obdobné péče: 

1. Zdravotní péče je zajištěna praktickou lékařkou pro děti a dorost MUDr. Jitkou 

Bezdíčkovou.  

2. Psychologická péče je zajištěna prostřednictvím klinické psycholožky PhDr. Ivou 

Gregorovou, PhD. 

3. Logopedická péče je zajištěna klinickým logopedem PaedDr. Blankou Gruberovou. 

 zajištění péče o dítě ve skupině  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 6 
 

 

III. 

Místo a čas poskytování ochrany a pomoci 
 

Ochrana a pomoc je dítěti poskytována ve ZDVOP Delfínek, na adrese Trnová 200, 330 13 

Trnová.  

 

Ochrana a pomoc se poskytuje ode dne umístění nejvýše na dobu 3 měsíců po sobě jdoucích, 

tj. do …………… 

Trvání smlouvy o poskytování ochrany a pomoci lze prodloužit nejvýše o další 3 měsíce po 

sobě jdoucí pouze se souhlasem OÚORP nebo na základě dohody s ním, byla-li s ním 

uzavřena smlouva o poskytování ochrany a pomoci.  

 

Prodloužení Smlouvy o poskytnutí ochrany a pomoci je realizováno dodatkem ke smlouvě.  

 

 

 

IV. 

Prohlášení o zdravotním stavu dítěte a identifikační údaje zdravotní pojišťovny dítěte 

 

Zákonný(í) zástupce(i) dítěte prohlašuje(í), že zdravotní stav dítěte je… …….. 

a že nezatajil žádné jeho zdravotní problémy.  

(Alergie, medikace, dietní omezení, operace dítěte apod.) 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

Dítě je v evidenci lékaře … …………………... 

Lékaře specialisty…………………………….. 

Popř. zdravotnického zařízení ……………… 

 

Dítě je pojištěno u zdravotní pojišťovny……………………………. 

 

Zdravotní péče o nezletilé dítě, které je umístěno ve ZDVOP Delfínek, je kontinuálně 

zajišťována ve spolupráci se zákonným zástupcem dítěte. V případě, že zákonný zástupce 

neposkytne zařízení potřebnou součinnost, bude zdravotní péče zajištěna zařízením 

samotným. 

V případě, že zdravotní stav dítěte bude vykazovat potřebu zajištění neodkladné či akutní 

zdravotní péče, které jsou definovány v zákoně 372/2011 Sb. o zdravotních službách, jedná 

zařízení v součinnosti s ošetřujícím lékařem samostatně. Zákonný zástupce bude posléze 

informován bez zbytečného odkladu a poskytne zařízení potřebnou součinnost. 

Zákonný zástupce bude informován prostřednictvím jím uvedeného telefonního čísla, 

případně emailovou korespondencí při poskytnutí emailové adresy nebo prostřednictvím 

písemného vyrozumění. 

 

 

V. 

Prohlášení o příspěvku na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Zákonný zástupce dítěte prohlašuje, že umisťovanému dítěti byl přiznán/nebyl 

přiznán příspěvek na péči. 

 

Jestliže byl přiznán: 

Stupeň závislosti:………….. 

Výše příspěvku:………………. 

 

 

VI. 



Stránka 4 z 6 
 

 

Vnitřní pravidla pro poskytování ochrany a pomoci 

 

Zákonný zástupce dítěte souhlasí s tím, že po dobu pobytu dítěte ve ZDVOP Delfínek 

se budou na pobyt dítěte vztahovat pravidla stanovená ve vnitřním řádu zařízení a zároveň 

potvrzuje, že byl odpovědným pracovníkem zařízení poučen o jejich právech a povinnostech. 

 

 

 

VII. 

Způsob a výše úhrady za poskytnutí ochrany a pomoci 

 

Dle odst. 2, § 42b, zákona 359/99 Sb. je úhrada za poskytování ochrany a pomoc za umístěné 

dítě ve ZDVOP Delfínek předepisována vlastní písemnou Smlouvou o úhradě a není součástí 

této smlouvy.  

 

 

VIII. 

Kapesné 

dle z. 359/99 Sb. a nařízení vlády č. 460/2013 Sb.  

Kapesné ve ZDVOP Delfínek je vypláceno pouze dětem starším 7 let. Výše kapesného činí za 

kalendářní měsíc: 

a) 120 Kč, jde-li o dítě od 7 let věku,  

b) 200 Kč, jde-li o dítě od 10 let věku,  

c) 300 Kč, jde-li o dítě od 15 let věku 

Výplatním dnem kapesného je stanoven 10. den v měsíci.  

 

Za období kratší než 1 měsíc se kapesné stanoví podle počtu dnů, v nichž je dítě v péči 

ZDVOP. Denní výše kapesného činí jednu třicetinu měsíční výše kapesného.  

 

Kapesné dítěti nenáleží za dny, kdy je pobyt dítěte přerušen za účelem pobytu mimo ZDVOP 

a dítě pobývá více než dva dny na pobytu mimo ZDVOP.  

 

 

 

IX. 

Výpovědní důvody a výpovědní doby 

 

 

 K ukončení pobytu dítěte před ve smlouvě ujednaným datem ukončení může dojít na 

základě písemné žádosti zákonného zástupce, s nímž byla uzavřena smlouva o 

poskytování ochrany a pomoci.  

 ZDVOP Delfínek je oprávněn vypovědět uzavřenou smlouvu o poskytování ochrany a 

pomoci v případě, že pominuly důvody umístění dítěte do ZDVOP podle článku II. 

této smlouvy. Výpovědní doba se stanoví přiměřeně s ohledem na důvody ukončení 

smlouvy, nejdéle do 3-7 dnů ode dne převzetí výpovědi.  

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 6 
 

 

X.  

Doba platnosti smlouvy 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem přijetí dítěte do zařízení. Lze ji měnit pouze písemným 

dodatkem, odsouhlaseným oběma stranami. 

Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

Účastníci této dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem náležitě 

přečetli a souhlasí s jejím obsahem. Účastníci této dohody dále prohlašují, že tato dohoda byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a stvrzují její 

autentičnost svými vlastnoručními podpisy. 

Smlouva pozbývá účinnosti výpovědí jedné ze smluvních stran, po uplynutí zákonné 

lhůty pro poskytování ochrany a pomoci umístěnému dítěti, nebo ujednáním konkrétního data 

ukončení.  

 

 

 

 

V Trnové dne …………. 

 

 

 

……………………………………..                            ………………………………………. 

Městský úřad                                                                             Mgr. Helena Tichá 

Ředitelka ZDVOP Delfínek 

        při DTC Trnová 

 

 


